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Öffentliche Sicherheit 
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Anzahl % Anzahl % Anzahl %

0 1 2 3 4 5 6

 Straftaten gegen das Leben 10 0,06 7 0,04 4 0,02

 davon: Mord 3 0,02 0 0,00 1 0,01

Fahrlässige Tötung 3 0,02 3 0,02 1 0,01

Totschlag 4 0,03 4 0,02 2 0,01

 Straftaten gegen die sexuelle

 Selbstbestimmung 396 2,5 474 2,9 478 2,6

 darunter: Vergewaltigung 41 0,3 43 0,3 50 0,3

sexuelle Nötigung 0 0,0 27 0,2 19 0,1

sexuel. Mißbrauch von Kindern 62 0,4 73 0,5 83 0,5

 Roheitsdelikte und Straftaten

 gegen die persönliche Freiheit 2.623 16,6 2.447 15,2 3.175 17,5

 davon: Raub und räuberische Erpressung 108 0,7 111 0,7 162 0,9

Körperverletzung 1.839 11,6 1.563 9,7 2.188 12,1

Straftaten gegen die persönl. 676 4,3 714 4,4 825 4,5

Freiheit

 Diebstahl 5.744 36,3 5.058 31,4 6.696 36,9

 darunter: in/aus Wohnungen 455 2,9 204 1,3 291 1,6

aus Kraftfahrzeugen 549 3,5 553 3,4 790 4,4

in/aus Warenhäusern 1.241 7,9 966 6,0 1.147 6,3

einschließl. Ladendiebstahl

von Fahrrädern 1.223 7,7 95                                                                                                                                                                                                                      1.145 6,3

von Kraftfahrzeugen 93 0,6 56 0,3 73 0,4

 Vermögens- und Fälschungsdelikte 2.325 14,7 2.705 16,8 2.480 13,7

 darunter: Betrug 1.811 11,5 486 3,0 1.416 7,8

0,0

 Sonstige Straftaten gem. StGB 3.530 22,3 3.858 24,0 3.875 21,4

 davon: Sachbeschädigung 1.717 10,9 1.832 11,4 1.705 9,4

Sachbeschädigung an KFZ 672 4,3 786 4,9 675 3,7

Straftaten gegen die Umwelt 29 0,2 25 0,2 28 0,2

 Straftaten gegen strafrechtl. 1.178 7,5 1.537 9,6 1.437 7,9

 Nebengesetze

 davon: Rauschgiftdelikte 892 5,6 1.150 7,1 1.092 6,0

2020 2021 2022

Bekanntgewordene Fälle

11.1 Der Kriminalpolizei bekanntgewordene Straftaten im Kreis Paderborn

 Art der strafbaren Handlung

100,0 Insgesamt 15.806 100,0 16.086 100,0 18.145
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2021 2022 2021 2022

1 2 1 2

85,7 75,0 80,2 70,7

- - 61,7 56,4

100,0 100,0 36,6 25,6

44,3 16,9

88,0 85,8

64,0 60,7

85,4 85,9 90,4 91,9

65,8 69,8 91,7 93,0

87,5 85,6

28,8 28,3

0 1

2000 108.555

2009 79.609

2010 89.787

2011 105.445

2012 103.690

2013 97.222

2014 100.734

2015 94.906

2016 95.227

2017 103.554

2018 104.047

2019 121.104

2020 92.631

2021 103.308

2022 106.260

12.302 12.163 139

8.4798.623

7.840 7.713 127

14.477 14.336 141

 Art der strafbaren Handlung

0

 Straftaten gegen das Leben

 darunter: Mord 

Insgesamt

2

21.975

8.722

7.228

Erteilte

Verwarnungen

bei Verkehrs-

ordnungswidrigk.

Jahr

 

 Straftaten gegen die sexuelle

 Selbstbestimmung

 Roheitsdelikte und Straftaten

11.168

Jahr

Verkehrs-

ordnungswidrigkeit

3

21.542

8.303

6.856

10.735

9.978

9.051

9.224

9.669

9.424

9.411

 Art der strafbaren Handlung

0

 Vermögens- u. Fälschungsdelikte

183

213

206

258

144

Allgemeine

Ordnungswidrigkeit

4

433

419

372

9.170

 Sachbeschädigung

 darunter: an Kraftfahrzeugen

 Straftaten gegen die Umwelt

 Straftaten gegen strafrechtl. 

11.2 Aufgeklärte Straftaten in v.H. der bekanntgewordenen Fälle 2021 und 2022

11.3 Gemeindlicher Vollzugsdienst und Bußgeldbescheide

Erlassene Bußgeldbescheide

 Sonstige Strafttaten gem. StGB

 gegen die persönl. Freiheit

Körperverletzung

 dar.: Raub, räuber. Erpressung

 Diebstahl

Totschlag

Jahr

 Insgesamt

 Nebengesetzte

 dar.: Rauschgiftdelikte

61,6 56,5

davon

8.761

10.303

54

173

290

367

9.630

10.191

10.918

11.341

10.670
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Art der Tätigkeit 2017 2018 2019 2020 2021 2022

0 1 2 3 4 5 6

Ordnungswidrigkeitenanzeigen 32 42 138 517 414 48

Bußgeldbescheide 0 0 23 150 0 0

Kostenpflichtige Verwarnungen 19 22 43 58 16 48

Platzverweise 2.185 1.382 1.717 1915 1930 1047

2.185 0 0 0 0 0

480 404 467 331 553 430

751 905 749 1061 845 593

Fundangelegenheiten 427 465 516 233 186 326

1.186 683 464 163 485 134

Zwangseinweisungen (PsychKG) 250 273 281 229 336 325

Abschiebemaßnahmen 71 112 102 17 38 39

Anwohner- u. Schwerbehinderten-

ausweise

Bearbeitung von nicht zugelassenen

KFZ bzw.Schrottfahrzeugen

Beseitigung widerrechtlich abgestellter

Fahrräder 

Überprüfung Jugendlicher an

gefährdeten Orten

11.4  Tätigkeiten des Büros für Ordnung, Schutz und Sicherheit (B.O.S.S.)
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0 1 3 4 6 7 8 9 10

2010 480  .  . 22 110 1.388 09/1 338

2015 488 169 1 20 110 1.123 13/ - 354

2016 529 219 3 15 109 1.002 22/1 389

2017 536 204 5 16 122 964 14/0 376

2018 619 242 4 17 145 1.607 24/1 391

2019 614 265 2 29 123 1.705 12/0 368

2020 563 168 4 13 134 1.113 15/1 118

2021 544 170 2 20 86 2.182 25/1 79

2022 665 171 0 17 167 3.685 16/2 261

0 1 3 4 6 7 8 9

2010 931 138 106 2 552 1.053 107/21

2015 1.006 152 88 13 325 2.031 139/22

2016 1.062 162 94 1 412 2.371 126/17

2017 947 172 76 4 238 1.516 112/24

2018 1.219 191 80 0 290 2.526 135/24

2019 982 220 91 2 186 2.531 94/20

2020 1.285 213 88 5 165 2.030 74/18

2021 1.356 234 93 1 204 3.543 82/22

2022 1.975 220 70 1 763 2.375 119/30

0

2010

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

11.5 Brandschutzwesen

11.7 Rettungsdienst der Feuerwehr

sonstige

Hilfe-

leistungen

 Sach-

schaden

in

1.000 

Euro

Verletzte/

Getötete

Personen

davon

 Notfall-

einsätze

mit

Notarzt

Kranken-

transporte

Einsätze im Rettungsdienst

Ins-

gesamt

Menschen

in

Notlage

Tiere

in

Notlage 

Verkehrs-

unfälle,

störungen

Wasser-/

Sturm-

schäden

 GSG-

Ein-

sätze

 Mittel-

brand

 Klein-

brand

 Sach-

schaden

in

1.000 

Euro

Verletzte/

Getötete

Personen

Brand-/

Sicher-

heits-

wachen

darunter

Einsätze Art des Brandes

Jahr

Jahr

Jahr

Ins-

gesamt Brände
blinde

Alarme

böswillige

Alarme

6

2

3

5

 Groß-

brand

138

165

165

164 1

3

3

0

11.6 Technische Hilfeleistungen der Feuerwehr

2

135

132

130

5

310

77

55

139

52

104

133

147 0

186 2

3

11.519

11.141

10.920

6.378

6.116

6.277

6.148

5.502

5.432

2

6.093

6.053 12.215

16.182

15.210

15.182

14.572

11.462

1

17.561

16.263

20.096

102

15.297 5.167 10.362

182

149

135

2

81

124

10.522

10.103

9.373

7.248

64

79

128

166 130
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Wahlgrab Reihengrab Urnengrab Kindergrab

0 1 2 3 4 5

2000 1.092 694 264 116 18

2011 1.142 502 168 461 11

2012 1.124 452 174 491 7

2013 1.185 501 150 521 13

2014 1.160 426 148 573 13

2015 1.225 439 155 617 14

2016 1.231 409 129 675 18

2017 1.206 428 109 661 8

2018 1.233 414 131 677 11

2019 1.259 384 129 734 12

2020 1.273 401 122 747 3

2021 1.249 404 71 773 1

2022* 1.435

*) Zahlen lagen bei Druck nicht vor

2017 2018 2019 2020 2021 2022

0 1 2 3 4 5 6

 Auf dem Dören 372 381 389 387 334 446

 Ostfriedhof 135 152 156 147 147 157

 Westfriedhof 240 238 232 238 248 261

 Waldfriedhof 169 174 172 179 194 215

 Sennelager 43 38 40 49 51 48

 Elsen 110 117 103 123 118 132

 Sande 30 29 26 18 29 26

 Marienloh 24 15 23 25 23 33

 Wewer 30 43 53 56 54 47

 Benhausen 15 12 18 12 13 15

 Neuenbeken 18 17 29 24 20 32

 Dahl 20 17 18 15 18 23

1.249 1.435

11.9 Beerdigungen nach Friedhöfen

11.8 Beerdigungen nach Art des Grabes

Jahr
Beerdigungen

insgesamt

davon

Friedhof
Beerdigungen

 Insgesamt 1.206 1.233 1.259 1.273


